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MEMORANDO DZOP-ATE-0055-2017
PARA: PRESIDENCIA EJECUTIVA
DE: JEFE AREA SECCION TECNICA DZOP

ASUNTO: ENVIASE INFORME DE EVALUACION PROCESO DE COMPARACION DE
PRECIOS BID IlI-RSND-EEASA-DI-OB-002
FECHA: MAYO 24, 2017

Adjunto a la presente sirvase encontrar el Informe de Evaluacién de las TRES (3) ofertas
presentadas para el proceso COMPARACION DE PRECIOS BID [1I-RSND-EEASA-DI-
OB-002, “CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO
VOLTAJE LA PROVINCIA DE PASTAZA PARA LA CIUDADELA PASTAZA CON
SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, DIRECCION TECNICA Y
PUESTA EN SERVICIO”.

Del andlisis de la documentacion y verificacion realizadas a las TRES (3) ofertas
presentadas en el proceso de Comparacion de Precios, tres (3) han sido calificadas por
cumplir sustancialmente con todos los requisitos solicitados en el pliego.

Apegandose a la metodologia de evaluacion indicada en los Datos de la DDL del pliego de
Comparacién de Precios, se recomienda la adjudicacion al oferente ING. SANTIAGO
SANCHO AGUILERA con un precio ofertado de: DIEZ Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA Y UNO, 15/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
(US$19.891,15) mas IVA y con un tiempo de ejecucion de las obras de 60 dias
calendarios. El presupuesto referencial es de VEINTE Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA
Y NUEVE, 07/100) DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$25.539,07)
sin incluir el IVA, con lo que la oferta presentada por el oferente ING. SANTIAGO SANCHO
AGUILERA representa una reduccion del 22,11%.

Atentamente Visto Bueno

-
Ing. Marco Lozay # -Ing. bafrlcio Garzo
MIEMBRO DE LA COMISION MIEMBRO DE LA PRESIDENTE DE LA
COMISION COMISION

TITULAR DEL AREA
REQUIRENTE

ML
Adjunto: Informe Evaluacion Proceso No. BID llII-RSND-EEASA-DI-OB-002
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REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

INFORME DE EVALUA 31GN:
N° de Comparacion de Precios: BID Ili-F SND-EEASA-DI-OB-002

Adquisicion de bienes o contrataciéon de obras o servicios diferentes a consultoria

Pais: Ecuador

Nombre del proyecto: PLAN DE INVERSION EN '=0YQ AL CAMBIO DE LA MATRIZ
ENERGETICA DE ECUADOR

Namero del préstamo/crédito: EC-L1160 /OC-EC

Contrataciéon de Obras: CONSTRUCCION DE REDI S DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y
BAJO VOLTAJE LA PROVINCIA DE PASTAZA PAFA LA CIUDADELA PASTAZA CON
SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, ' RECCION TECNICA Y PUESTA EN
SERVICIO.

Fecha de presentacion: 24 de mayo de 2017

Banco Interamericano de De«arrolio (BID)

ISO 9001

SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD J
CERTIFICADO
LUKAS | s cometamuicrtion_ chonts \)}
| s |

Av. 12 de Noviembre 11-29 y Espejo Casilla 18-01-446 /

Telf: (03) 2998600 Reparaciones: 136 Fax: (03) 2421265 o

www.eeasa.com.ec e-mail: presidencia@eeasa.com.ec £
Ambato - Ecuador N




PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
' BID 1l RSND-EEASA-DI-OB-002
" INFORME DE EVALUACION
EEASA

Informe sobre la evaluacion de las ofertas

y
Recomendaciones para la adjudicacién del contrato

Nombre del proyecto: PLAN DE INVERSION. EN APOYO AL CAMBIO DE LA
MATRIZ ENERGETICA DE ECUADOR '

Préstamo del BID No.: EC-L1160 /OC-EC

Nombre del contrato: CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE
MEDIO Y BAJO VOLTAJE LA PROVINCIA DE PASTAZA PARA LA CIUDADELA
PASTAZA CON SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, DIRECCION
TECNICA Y PUESTA EN SERVICIO.

Namero de identificacién: BIDIII-RSND-EEASA-DI-OB-002

Fecha de presentacion: 24 DE MAYO DE 2017



EEASA

PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS

BID Il RSND-EEASA-DI-OB-002
INFORME DE EVALUACION

Cuadro 1. Identificacién

1.1

1.2
1.3
1.4

1.5

1.6

1.7
1.8

1.9

1.10
1.11
1.12
1.13

Nombre del Organismo Ejecutor

Numero del Préstamo/Crédito
Fecha de entrada en vigor
Fecha de cierre

a) original

b) modificada

Nombre del proyecto

Comprador (o Contratante)
a) nombre

b) direccion

Numero de identificacién del Contrato

Descripcion del Contrato

Presupuesto Referencial

Método de adquisicion (marcar uno)
. . . ?2

¢Se requiere examen previo?

¢ Se concede preferencia nacional?
¢El Contrato es a precio fijo?
Cofinanciamiento, si lo hubiere:

a) nombre del organismo

b) porcentaje financiado por el

organismo

MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y
ENERGIA RENOVABLE. COEJECUTOR:
Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro
Norte S.A., EEASA

EC-L1160 /OC-EC
2017

2018

N/A

N/A

PLAN DE INVERSION EN APOYO AL
CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA DE
ECUADOR

Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro
Norte S.A., EEASA

Av. 12 Noviembre 11-29 y calle Espejo

BID I1I-RSND-EEASA-DI-OB-002

CONSTRUCCION DE REDES DE
DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO
VOLTAJE LA PROVINCIA DE PASTAZA
PARA LA CIUDADELA PASTAZA CON
SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE
OBRA, DIRECCION TECNICA Y PUESTA
EN SERVICIO

US$ 25.539,07

LPI: ___LIL:_ LPN:  CiPP_X___
Si No__X__

Si No__ X

Si X No

El cual debera ser consistente con lo previsto en el Plan de Adquisiciones.

2 Sila respuesta es “no”, los puntos 2.2 b), 2.4 b) y 2.6 b) del Chadro 2 (siguiente a éste) pueden dejarse en
blanco, salvo que se hubiere solicitado especificamente el examen previo por el BID.



EEASA

PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS

BID 1l RSND-EEASA-DI-OB-002
INFORME DE EVALUACION

Cuadro 2. Proceso de licitacion

2.1

Anuncio general de la licitacién

a) fecha de la primera publicacion

11 de Abril de 2017

2.2

Precalificacion, si se requiere
a) namero de firmas precalificadas

b) fecha de comunicacion de la no objecién del
BID

N/A

2.3

Anuncio especifico de la licitacion

a) nombre del periédico nacional (o direccién
electrénica)

b) fecha de publicacion

¢) nombre de la publicacion internacional (UNDB
on line)

d) fecha de publicacion

€) numero de firmas notificadas

www.eeasa.com.ec.

|'astudillo@eeasa.com.ec,

pgarzén@eeasa.com.ec
11 de abril de 2017

24

Documento de licitacion

a) titulo y fecha de publicacion

CONSTRUCCION DE REDES DE
DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO
VOLTAJE LA PROVINCIA DE
PASTAZA PARA LA CIUDADELA
PASTAZA CON SUMINISTRO DE
MATERIALES, MANO DE OBRA,
DIRECCION TECNICA Y PUESTA
EN SERVICIO

licitantes y al BID

N/A
b) fecha de comunicacion de la no objecién del | N/A
¢) fecha de envio a los licitantes
2.5 Numero de firmas a las que se enviaron los N/A
documentos
2.6 Modificaciones de los documentos, si las hubiere
a) lista de todas las fechas de emision N/A
b) fecha(s) de la comunicacion de la no objecién
del BID
2.7 Fecha de la reunién previa N/A
2.8 Fecha del acta de la reunién enviada a los | N/A

W



PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS

BID il RSND-EEASA-DI-OB-002

INFORME DE EVALUACION
EEASA
Cuadro 3. Presentacion y apertura de las ofertas
31 Plazo para la presentacion de ofertas
a) fechay hora originales 12 de mayo de 2017 hasta las 15h00
b) prérrogas, si las hubiere N/A
3.2  Apertura de las ofertas
fecha y hora 12 de mayo de 2017 hasta las 15h30
3.3  Acta de la apertura de las ofertas
fecha del envio al BID N/A
34 Numero de ofertas presentadas TRES (3)
3.5 Periodo de validez de las ofertas (dias | SESENTA (60) dias
0 semanas)
a) periodo especificado originalmente
) P p g N/A
b rorrogas, si las hubiere
)  prorrog N/A
c) fecha de comunicacion de la no
N/A
objecién del BID, si se requiere’




-
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS

BID 1l RSND-EEASA-DI-OB-002

INFORME DE EVALUACION

 EEASA
Cuadro 4. Precios de las ofertas (tal como se hayan leido en voz alta)
Identificacion del Precios de las ofertas leidos
Licitante en voz alta’
Nombre Domicilio Pais Moneda(s) Monto(s) o Modificaciones o
porcentaje comentarios?
a) b) ¢) d) €) f
Calle Ceslao Marin s/n | Ecuador uUsD
Ing. Santiago Sancho A. y Vicente Rocafuerte 19.891,15
de la ciudad de Puyo
Calle César A. Rueda | Ecuador USD
Ing. Paulino A. Pérez P. sin y Federico 24.548,44
Monteros de la ciudad
de Tena
Calle Amazonas s/ny | Ecuador uUsD- ,
Ing. Wilson R. Chiluiza C. Teniente Hugo Ortiz de 20.828,15
la ciudad de Puyo
~—1 Con respeclo a la opcion de moneda unica, {éngase presente que las monedas secundanas e expresan en la columna e) como un porcentaje del precio total de 1a oferta.

2 Describir cualquier modificacién de l1a oferta leida en voz alta, como descuentos ofrecidos, retiros, y ofertas alternativas. Indicar también la ausencia de garantia de seriedad de la oferta requerida o

declaratoria u otros detalles criticos.



PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
BID Il RSND-EEASA-DI-OB-002
INFORME DE EVALUACION

 EEASA
Cuadro 5. Examen preliminar
Licitante Verificaci | Elegibilidad | Garantia de | Integridad Oferta Aceptacion | Cumplimiento
on seriedad de de la resp?nde para efectuar | de experiencia
oferta sustancialment | un examen de personal
la oferta/ o e a lo solicitado | detallado minimo y
Declaracion equipo
b) d) solicitado
a) c)
o) f 9 b
Ing. Santiago | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sancho A.
Ing. Paulino A.| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Pérez P.
Ing. Wilson R.| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Chiluiza C.
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PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
BID Il RSND-EEASA-DI-OB-002

INFORME DE EVALUACION
EEASA

Cuadro 7. Tipos de cambios (No Aplica)

Cuadro 8. Conversion monetaria (No Aplica)

Cuadro 9. Adiciones, ajustes y precio asignado a las desviaciones (No Aplica)

Cuadro 10. Preferencia nacional para la adquisicién de bienes (solo aplica en los
casos expresamente previstos en las LPI) (No Aplica)

Cuadro 11. Adjudicacion propuesta del contrato

1. Licitante cuya oferta responde a lo
solicitado y se evalla como la mas baja
(licitante propuesto para la adjudicacion
del contrato)

a) nombre ING. SANTIAGO SANCHO AGUILERA
b) direccion PUYQO - PASTAZA

2. Si la oferta es de una asociacidn en | NO APLICA
participacion o grupo, indicar todos los
participantes, su nacionalidad

3. Pais(es) principal(es) de origen de los | NO APLICA
bienes o materiales

4. Fecha estimada (mes y afio) de la firma | JULIO 2017
del contrato

5.  Plazo de Ejecucioén del Contrato 60 dias calendarios
Moneda(s) Monto(s) o
porcentaje
6 Precio(s) de la oferta leido(s) en voz alta 19.891,15
7.  Correcciones de errores 0,00
8 Descuentos =
9 Otros ajustes -
10. Adjudicacién propuesta 19.891,15

Nota: De corresponder este cuadro debera reflejar las adjudicaciones realizadas en
forma conjunta a un solo licitante o0 como subconjuntos de uno o méas lotes a varios
licitantes.



PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
BID Il RSND-EEASA-DI-OB-002

INFORME DE EVALUACION
EEASA

Anexo |. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

Numero de referencia del contrato: BID I1I-RSND-EEASA-DI-OB-002
Fecha de Presentacion de Ofertas: 12 de mayo de 2017

Fecha de apertura de la oferta: 12 de mayo de 2017

Hora: 15h30

Nombre del licitante: Ing. Santiago Sancho A.

a) ¢ Esté sellado el sobre exterior de la oferta? SI

b) Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia): (NO APLICA)
(indicar la moneda) o Declaracién de mantenimiento de oferta

S| PRESENTA
c) Describir todo "Retiro", "Sustitucion” o "Modificacion" que se haya presentado: NO
d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
e) Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: NO
f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
a) Nombre del licitante o representante presente: NO

h) Precio total de la oferta: US $ 19.891,15

Firma de funcionario(s) responsable(s):
Fecha: 24/05/2017




EEASA

PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
BID Il RSND-EEASA-DI-OB-002
INFORME DE EVALUACION

Anexo |. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

Numero de referencia del contrato: BID [[I-RSND-EEASA-DI-OB-002

Fecha de Presentacion de Ofertas: 12 de mayo de 2017

Fecha de apertura de la oferta: 12 de mayo de 2017
Hora: 15h30

Nombre del licitante: Ing. Paulino A. Pérez P.

a)

Firma de funcionario(s) responsable(s):
Fecha: 24/05/2017

//ZC K

¢ Esta sellado el sobre exterior de la oferta? Sl

Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia): (NO APLICA)
(indicar la moneda) o Declaracién de mantenimiento de oferta

S| PRESENTA

Describir todo "Retiro", "Sustitucion” o "Modificacion" que se haya presentado: NO
Describir cualquier oferta alternativa: NO

Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: NO

Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO

Nombre del licitante o representante presente: Ing. Paulino Pérez

Precio total de la oferta: US $ 24.548,44




PROCESO DE COMPARACION D= PRECIOS
BID Ill RSND-EEASA-DI-OB-002

INFORME DE EVALUACION
EEASA

Anexo |. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

Numero de referencia del contrato: BID 1I-RSND-EEASA-DI-OB-002
Fecha de Presentacion de Ofertas: 12 de mayo de 2017

Fecha de apertura de la oferta: 12 de mayo de 2017

Hora: 15h30

Nombre del licitante: Ing. Wilson R. Chiluiza C.

a) ¢ Esta sellado el sobre exterior de la oferta? SI

b) Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia): (NO APLICA)
(indicar la moneda) o Declaracion de mantenimiento de oferta

S| PRESENTA
c) Describir todo "Retiro", "Sustitucion” o "Modificacion" que se haya presentado: NO
d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
e) Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: NO
f) Comentarios adicionales: €j. Observaciones realizadas en el acto. NO
a) Nombre del licitante o representante presente: Ing. Santiago Chiluiza

h) Precio total de la oferta: US $ 20.828,15

Firma de funcionario(s) responsable(s):

Fecha: 24/05/2017




PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
BID Il RSND-EEASA-DI-OB-002

INFORME DE EVALUACION
EEASA

Anexo Il. Elegibilidad para el suministro de bienes y servicios y la contratacién de
obras en las adquisiciones financiadas por el BID

Paises Elegibles

1) Paises Miembros cuando el financiamiento provenga del Banco Interamericano de
Desarrollo.

a) Paises Prestatarios:

(i) Argentina, Bahamas, Barbados, Belice, Bolivia, Brasil, Chile,
Colombia, Costa Rica, Ecuador, El Salvador, Guatemala, Guyana,
Haitl, Honduras, Jamaica, México, Nicaragua, Panama, Paraguay,
Pert, Republica Dominicana, Suriname, Trinidad y Tobago,
Uruguay y Venezuela.

b) Paises no Prestatarios:

()  Alemania, Austria, Bélgica, Canad4, Croacia, Dinamarca,
Eslovenia, Esparia, Estados Unidos, Finlandia, Francia, Israel,
Italia, Japén, Noruega, Palses Bajos, Portugal, Reino Unido,
Republica de Corea, Republica Popular de China, Suecia y Suiza.

2) Criterios para determinar Nacionalidad y el pais de origen de los bienes y servicios

Para efectuar la determinacién sobre: a) la nacionalidad de las firmas e individuos elegibles
para participar en contratos financiados por el Banco y b) el pais de origen de los bienes y
servicios, se utilizaran los siguientes criterios:

A) Nacionalidad

a) Un individuo tiene la nacionalidad de un pais miembro del Banco si el o ella satisface
uno de los siguientes requisitos:

(i) es ciudadano de un pais miembro; o

(ii) ha establecido su domicilio en un pais miembro como residente “bona
fide” y esta legalmente autorizado para trabajar en dicho pais.

b) Una firma tiene la nacionalidad de un pais miembro si satisface los dos siguientes
requisitos:

(i) esta legalmente constituida o incorporada conforme a las leyes de un
pais miembro del Banco; y



PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
BID Il RSND-EEASA-DI-OB-002

INFORME DE EVALUACION
EEASA

(i) mas del cincuenta por ciento (50%) del capital de la firma es de
propiedad de individuos o firmas de paises miembros del Banco.

Todos los socios de una asociacién en participacion, consorcio o asociacion (APCA) con
responsabilidad mancomunada y solidaria y todos los subcontratistas deben cumplir con los
requisitos arriba establecidos.

B) Origen de los Bienes

Los bienes se originan en un pais miembro del Banco si han sido extraidos, cultivados,
cosechados o producidos en un pais miembro del Banco. Un bien es producido cuando
mediante manufactura, procesamiento o ensamblaje el resultado es un articulo
comercialmente reconocido cuyas caracteristicas basicas, su funcion o propésito de uso son
substancialmente diferentes de sus partes o0 componentes.

En el caso de un bien que consiste de varios componentes individuales que requieren
interconectarse (lo que puede ser ejecutado por el suministrador, el comprador o un tercero)
para lograr que el bien pueda operar, y sin importar la complejidad de la interconexion, el
Banco considera que dicho bien es elegible para su financiacién si el ensamblaje de los
componentes individuales se hizo en un pais miembro. Cuando el bien es una combinacién
de varios bienes individuales que normalmente se empacan y venden comercialmente como
una sola unidad, el bien se considera que proviene del pais en donde éste fue empacado y
embarcado con destino al comprador.

Para efectos de determinacion del origen de los bienes identificados como “hecho en la
Union Europea”, estos seran elegibles sin necesidad de identificar el correspondiente pais
especifico de la Unién Europea.

El origen de los materiales, partes o componentes de los bienes o la nacionalidad de la firma
productora, ensambladora, distribuidora o vendedora de los bienes no determina el origen
de los mismos

C) Origen de los Servicios

El pais de origen de los servicios es el mismo del individuo o firma que presta los servicios
conforme a los criterios de nacionalidad arriba establecidos. Este criterio se aplica a los
servicios conexos al suministro de bienes (tales como transporte, aseguramiento, montaje,
ensamblaje, etc.), a los servicios de construccion y a los servicios de consultoria.
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PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
BID 1l RSND-EEASA-DI-OB-002
INFORME DE EVALUACION

10.

Anexo IV. Lista de verificacion resumida para la evaluacién de ofertas
Adjuntar el acta de apertura de las ofertas, si no ha sido entregada antes.

Explicar cualquier inconsistencia entre los precios y las modificaciones leidos en voz
alta en la apertura de las ofertas (y anotados en el acta) y presentados en el Cuadro
4.

Suministrar detalles respecto al rechazo de las ofertas consignado fundada y
precisamente los motivos que originan tal rechazo, indicando asimismo de que forma
la oferta de que se trata no se ajusta a los Documento de Licitacion.

Explicar cualquier correccion aritmética por los errores de calculo que pueda afectar
el orden de clasificacién de los licitantes (Cuadro 6)

De corresponder, proporcionar una copia de los tipos de cambio solicitados para el
Cuadro 7 y utilizados en los Cuadros 8.

De corresponder deben explicarse en detalle las adiciones, ajustes y precios
asignados a las desviaciones que figuran en el Cuadro 9 cuando éstos puedan
afectar el orden de clasificacién de los licitantes.

De aplicarse margen de preferencia se debera reflejarse en el informe como se
aplico la preferencia (Cuadro 10) y de conformidad con lo establecido en el
Documento de Licitacion ’

En caso de realizarse la adjudicacién por lotes se deberd fundamentar como se
realiz6 esta adjudicacién y los descuentos ofrecidos y aplicados. Asimismo debera
indicarse como fue expresado este descuento. Todo descuento para ser valido debe
ser leido y reflejado en el Acata de Apertura.

Explicar en cada caso las causales por las cuales no resultaron seleccionados
quienes no fueron adjudicatarios

De corresponder (sélo si esta previsto en los documentos de licitacion), si se ha
aceptado una oferta alternativa, explicar en forma detallada las razones de su
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PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
BID Il RSND-EEASA-DI-OB-002
INFORME DE EVALUACION

11.

12

13.

ML

aceptacion y como ha sido evaluada la misma. Las ofertas alternativas solo son
admisibles si se prevén expresamente en los Documentos de Licitacion y existe una
oferta basica valida

Toda protesta que sea presentada debe ser resuelta e informar al BID el curso de
accion seguido. En los casos de revisién ex ante debe previa e la resolucién de la
misma informar al BID de su presentacion. En caso de revision ex post, el BID
tomara conocimiento de su presentacion y su resolucién en oportunidad de realizar
esta.

Se debera adjuntar el informe de la Comisidon Técnica que haya realizado evaluacion.
Este informe debera ser autosustentable y en el debera constar como se ha
evaluado la capacidad institucional, econémica financiera y técnica de los oferentes y
la fundamentacion de la recomendacion de adjudicacion

Verificar que el informe de evaluacion de las ofertas ha sido revisado y que sus
paginas estén bien numeradas, que el informe esté completo. En caso de revision ex
ante, el informe debera ser presentado al BID para su no objecién precedido de una
carta de remision suscripta con el funcionario competente registrado ante el BID.

e
lé. Manuel Jaramillo

Presidente Comision Miembro Comision

Ing. Marco Lozay

Titular Area Requirente Secretaria Comision
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